[image: image1.jpg]

САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АТКАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД АТКАРСК

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПЯТОГО СОЗЫВА

 Девятнадцатое заседание

                                                      Р Е Ш Е Н И Е

От 20.01.2025 г. № 109

                       г. Аткарск

	Об утверждении отчёта прогнозного плана приватизации муниципального образования город Аткарск Аткарского муниципального района Саратовской области за 2024 год

	В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом    178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением от 27.12.2021 г. №245 «Об утверждении  Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования город Аткарск Аткарского муниципального района  Саратовской области»,  Решением от 28.09.2023 г. №14  «Об утверждении прогнозного плана приватизации объектов муниципальной собственности муниципального образования город Аткарск Аткарского муниципального района Саратовской области  на 2024 год», Устава муниципального образования город Аткарск, Совет депутатов муниципального образования город Аткарск РЕШИЛ:
1. Утвердить отчёт прогнозного плана приватизации муниципального образования город Аткарск Аткарского муниципального района Саратовской области за 2024 год, согласно приложению.
2. Разместить отчёт на официальном сайте администрации Аткарского муниципального района https://atkarsk-r64.gosweb.gosuslugi.ru/ и на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов https://torgi.gov.ru/new/public
         3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по вопросам экономики, бюджетно-финансового процесса, имущественных и земельных отношений.

Глава муниципального

образования город Аткарск

                    В.Г. Чирков
 Приложение

к решению Совета депутатов муниципального образования город Аткарск

№109 от20.01.2025 года

ОТЧЕТ

об исполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования город Аткарск Аткарского муниципального района Саратовской области за 2024 год
	I. Перечень реализованного в 2024 году муниципального имущества, включенного в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования город Аткарск Аткарского муниципального района Саратовской области на 2023 год

	№ п/п
	Наименование муниципального имущества
	Способ приватизации
	Рыночная оценка, тыс. руб.
	Цена сделки, тыс. руб., с НДС
	Примечания (предложения)

	1
	-
	-
	-
	-

	II. Перечень реализованного в 2024 году муниципального имущества, включенного в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования город Аткарск Аткарского муниципального района Саратовской области на 2024 год

	№ п/п
	Наименование муниципального имущества
	Способ приватизации
	Рыночная оценка, тыс. руб.
	Цена сделки, тыс. руб., с НДС
	Примечания (предложения)

	1
	-
	-
	-
	-
	-

	III.  Перечень муниципального имущества (объектов муниципального нежилого фонда), включенного в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества на 2024 год

	1
	Нежилое здание - караульное

помещение, расположенное по адресу: Саратовская область, город Аткарск, ул. Степана Разина, д.65А

	-
	-
	Предлагается включить в программу приватизации на 2025 год

	I. Перечень муниципального имущества (объектов муниципального нежилого фонда), отчужденного из муниципальной собственности по заявлениям арендаторов в рамках исполнения Федерального закона от 22 июля 2008 года No 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	II. Перечень муниципальных унитарных предприятий, подлежащих приватизации в 2024 году

	№ п/п
	Наименование предприятия, его местонахождение
	Характеристика предприятия

	1
	-
	-

3